
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 004/2018 

REGIÃO NORTE MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

Classificação Candidatos Inscrição 

1 Elivaldo Alves Costa 1036047 

2 Adriano Pereira Rosa 1039681 

7 José Nilton De Jesus Pereira 1046848 

8 Altair Coelho Do Nascimento 1042125 

10 Romolo Subtil Dos Anjos 1042950 

12 Paulo Roberto De Oliveira 1041823 

13 Bruno Dos Reis Dias 1044567 

15 Antônio De Oliveira Leite 1035539 

16 Janilson Vicente 1045981 

20 Isael Silva Soares 1046716 

25 Fernandes Aparecido Alves Da Cruz 1038833 

27 Carlin Ferreira De Matos 1044485 

36 Claudinei Costa Santos 1037056 

37 Victor Vasconcelos Braga 1033514 

46 Hugo Maia 1045295 

47 Jean Carlos Conceição De Oliveira 1041648 

57 Joathan Pimenta Pereira 1039035 

62 Ronan De Almeida Orele 1039805 

63 José Alexandre Lopes Monteiro 1034508 

64 Joemar Osorio 1034478 

66 Vinícius Conceição 1037082 

67 Sérgio Da Silva Oliveira 1047144 

77 Cristian Leandro Rodrigues 1033706 

83 Flavio Andrade M 1040874 

87 Jederson Dias 1038859 

88 Ademar Nunes Subtil 1034381 

89 Ygo Novais 1043483 

90 Rodrigo Santos Gama 1033462 

92 Davi Lenke 1041384 

93 Acildo Dos Santos Sant'ana 1041899 

99 Júlio Cesar De Souza 1046719 

 

Vitória/ES, 20 de agosto de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


